
しあわせ創造運動ミニ集会

アンケート集約グラフ

熊本地区労福協・労金水道町支店推進委員会
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講師の話の参考度合い
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マイプラン金利優遇認知度
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金を借りるとき重視する点
#REF! #REF! #REF! #REF!



1

1

1

1

0

0.5

1

1.5

2

2.5

3

3.5

4

1

金融機関との取引選定基準
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金融機関との取引選定基準
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労金を利用したことあるか？
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労金の浸透度合い

#REF! #REF! #REF! #REF!



1

0%

10%

20%

30%

40%

1

1

70%

80%

90%

100%

推進委員会ニュース認知度合
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しあわせ創造運動認知度合
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推進委員会認知度合
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労金設立趣旨認知度
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各事業体認知度グラフ
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労福協を何で知ったか
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労福協年齢層別認知度
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参加者年齢層（アンケート回答者）
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集会参加年齢層 労福協の認知度 労金の浸透度合い
２０台 13 年齢層 ２０台 ３０台 ４０台 ５０以上 合計 年齢層 ２０台 ３０台 ４０台
３０台 22 よく知っている 0 8 10 6 24 とても浸透 5 10 6
４０台 19 名前は聞いたことがある4 11 6 6 27 浸透してる 6 9 8
５０以上 14 ぜんぜん知 9 3 3 2 17 あまり浸透 2 3 5

68 まったく浸透 0 0 0
労福協を知った要因
年齢層 ２０台 ３０台 ４０台 ５０以上 合計 労金を利用したことがあるか
執行部からのお 2 8 10 5 25 年齢層 ２０台 ３０台 ４０台
組合の機関紙 2 6 4 4 16 ある 10 19 16
同僚・友人 0 2 0 2 4 ない 3 3 3
他組合との 0 3 1 1 5
その他 0 1 2 0 3 取引する基準は？

年齢層 ２０台 ３０台 ４０台
各事業体の認知度 ATMなど利便性 9 7 12
年齢層 ２０台 ３０台 ４０台 ５０以上 合計 商品など充実度 3 4 4
労働金庫 11 20 17 13 61 相談体制の 2 3 3
全労済 9 20 17 13 59 地域密着性 2 10 4
住宅生協 0 9 11 10 30 その他 0 2 0

２０歳台, 13人, 19%



ユニオントラベル 5 18 16 11 50
秋津レークタウン 1 10 10 4 25 金を借りるとき重視する点
労福協指定店会 0 3 8 5 16 年齢層 ２０台 ３０台 ４０台

金利 10 19 14
労金の性格認知度 手続きの簡易 1 4 6
年齢層 ２０台 ３０台 ４０台 ５０以上 全体層 店舗の近さ 0 5 1
知っていた 9 18 17 13 57 安心する相談 3 9 4
知らなかった 4 4 2 1 11 プライバシー 2 2 0

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ利用可 0 0 0
その他 1 0 0

労金推進委員会認知度
年齢層 ２０台 ３０台 ４０台 ５０以上 全体層 マイプランの金利優遇認知度
知っていた 1 13 13 10 37 年齢層 ２０台 ３０台 ４０台
知らなかった 12 9 6 4 31 知っていた 4 7 11

知らなかった 9 15 8
しあわせ創造運動の認知度
年齢層 ２０台 ３０台 ４０台 ５０以上 全体層 IYバンクの手数料優遇認知度
知っていた 2 15 15 7 39 年齢層 ２０台 ３０台 ４０台
知らなかった 11 7 4 7 29 知っていた 11 15 18

知らなかった 2 7 1
推進委員会ニュースをみたか
年齢層 ２０台 ３０台 ４０台 ５０以上 全体層 講師の参考度合い
ある 1 11 13 8 33 年齢層 ２０台 ３０台 ４０台
ない 11 11 5 5 32 今後に生かしたい13 22 19

参考にならない 0 0 0
早速相談したい 0 0 0

本集会の感想・希望
回数を多くし、一人でも多くの人が、関心を持てるようにしてもらいたい。

大変わかりやすく、説明していただいてありがとうございました。

本日は参加してよかったと思います。　片岡千春

楽しく興味深く聞かせていただきました。話を聞いたときは利用しようと思いますが機会がありません。今後もよろしくお願いします。　木下玲子



多重債務問題は深刻な問題として深く受け止めました。これからの日本が明るい未来に向かうためには大変重要な解決すべきことだとおもいました。　三浦幸博

金利の重要性を認識しました。

機会があれば何回でも出席してみたい。

今後もこのような集会を定期的に開催してほしい　深山謙次

金利の話が非常に参考になりやくにたちました。

ためになる話でした。良ければ話されたことに関するしりょうも付けてほしい。

サラ金のことが良く分かりためになった。橋口

お疲れ様でした。

日頃聞かないことだったのでとてもためになった。

休日に行えないか(半日での開催）

改めてサラ金は恐いと思いました。テレビのCMは自粛すべきと感じました。

予定の時間オーバーはいかがなものか！

後半の部は各事業体とも話す内容の精度を事前に考えておきましょう「無駄に長かった」ですよ

次世代を担う人達にもっと多く参加してもらい、活気あふれる集会にしてほしい

もっと職場の人にも聞かせたい

サラ金ヤミ金の怖ろしさを痛感しました。

やはり、昼間は人を集めにくかった。今後また、やるようで有れば夕方にお願いしたい

多重債務になぜなるかメカニズムがわかった。自分も十分に考え利用しなければと再認識させられた。

私たちの機関集会に機会があれば講演をお願いしたい。

他行にない商品及び低利率の実現を！　坂本

時間がおしすぎ、宣伝が長いからそうなるのでは！

今後若い人達に話したい。


